Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.11.2016
	№ 118

	О прогнозе социально-экономического развития Северного сельсовета на 2017-2019 годы

В целях формирования бюджета Северного сельсовета на 2017 год
Администрация Северного сельсовета  постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Северного сельсовета на 2017 год и на период до 2019 года.

2. Администрации Северного сельсовета осуществлять мониторинг реализации прогноза  социально-экономического развития Северного сельсовета на 2017 год.

3.  Обнародовать данное постановление согласно Уставу.
Глава администрации
Северного сельсовета                                                     В.В. Шишина
                                                                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                                                                             администрации Северного сельсовета

                                                                                                                                                                    от 30  ноября 2016 г №118
                       Прогноз социально-зкономического  развития Северного  сельсовета на 2017- 2019 г.г.

	                       Показатели
	Отчет за предыдуший год – 2015 г.
	Оценка текущего года

2016 г.
	Прогноз на очередной год  - 2017 г.
	Прогноз на плановый период-2018 год
	Прогноз на плановый период -2019 г.

	Основные показатели

	Численность постоянного населения, чел

	1818
	1825
	1809
	1802
	1802

	Число родившихся детей, чел.
	    14
	    21
	17
	    15
	    15

	Число умерших,чел.
	    31
	    22
	17
	    15
	    15

	Коэффициент естественного прироста населения, человек на 1 тыс. населения
	           -9
	         -0,5
	         0
	          0
	          0

	Миграционный прирост, чел.
	-11
	            -12
	0
	     -8
	   -8

	Численность занятых в экономике, чел.
	            511
	           513
	           510
	 510
	510

	Фонд оплаты труда всего (по полному кругу организаций), тыс. руб.
	        102100
	    107300
	     110000
	       110000
	      110000

	Темп роста фонда оплаты труда к соответствующему периоду прошлого года, %
	-
	        105,10
	      102,5
	          100
	          100

	Среднемесячная заработная плата работающих, руб.
	        16650
	       17430
	       17973
	         17973
	        17973

	 Оборот розничной торговли, млн.руб.
	              73
	78
	             80
	     82
	  82

	Число торговых мест
	16
	16
	18
	      18
	  18

	Площадь торговых залов, кв.м
	            510
	           510
	           520
	   520
	            520

	    Дополнительные показатели

	Отгружено товаров, выполнено работ и услуг по организациям, млн.руб
	 12
	          16
	         17
	           17
	17

	Инвестиции в основной капитал, тыс.руб.
	           11535
	         3800
	         3000
	           3000
	           7700

	Ввод жилья, кв.м
	              400
	590
	 600
	300
	300

	Объем платных услуг, оказанных населению, тыс.руб
	         65120
	      72600
	        73000
	         73000
	         73000